PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Despacho da Presidência
PA nº 461/2018
ASSUNTO: restituição de valores
Interessado (a) Silvânio de Freitas Alvez e Fabíola Rios Monteiro
Decisão: dispensa.

Edital

Edital GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 3989/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 23674/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a remoção, por permuta, da servidora FERNANDA BERTONI STRENGARI, ocupante de cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, mediante
reciprocidade com a servidora HELOISA AZEVEDO DE BARROS, ocupante de cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, pertencente ao
Quadro de Pessoal daquela Corte, com fulcro no art. 36 da Lei nº 8.112/90 e na Resolução nº 110/2012, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 4035/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 20383/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir cargo vago da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, em reciprocidade com cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região, ocupado pela servidora MONIQUE CURADO CARVALHO FRANCO RABELO, com fulcro no art. 37 da Lei nº 8.112/90 e
na Resolução nº 146/2012, do Conselho Nacional de Justiça;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2636/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 07 de Janeiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128574

Goiânia, 14 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 4079/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 24.393/2018,
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, à servidora REJANE DE LUNA ORTIZ, no cargo efetivo da
carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe “C”, Padrão 13, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Egrégio Tribunal, com fundamento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003. Os proventos seguem o
disposto nos arts. 11, 12 e 13 da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, com a redação dada pela Lei nº 12.774, de 28 de dezembro de 2012
e pela Lei n.º 13.317, de 20 de julho de 2016; arts. 62 e 62-A da Lei nº 8.112, de 1990, art. 3º da Lei nº 8.911, de 1994, art. 3º da Lei nº 9.624, de
1998, art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001 e Ação Ordinária nº 2004.34.00.048565-0 – 7ª Vara Federal, Seção Judiciária/DF.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador – Presidente

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 21269/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Ana Beatriz Braga Pereira.
Assunto: Licença prêmio.
Decisão: Indeferimento.

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 24120/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Rogério rabelo Pereira
Assunto: Diárias.
Decisão: Indeferimento.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

P. J. - J. T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Processo Administrativo nº: 24957/2018
Decisão: Deferimento de dois dais de folgas compensatórias, por dia trabalhado, aos seguintes servidores:

2636/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 07 de Janeiro  de 2019

NOME DOS SERVIDORES:

Antônio Cezar Prazeres de Andrade Silva

Daniel Schneider de Castro

José Donizete Fraga

Mário Augusto Silveira Borges

Paulo Henrique Plácido Camargo Barbosa

Ricardo Lourenço Pereira

Rogério Machado Bueno

Sara Pereira Silva

Edsson Candido Ribeiro

Geazir Borges de Souza

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128574

PRESIDÊNCIA 1

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24551/2018 – SISDOC
Interessado(a): RELTON SANTOS RAMOS JÚNIOR
Assunto: Ressarcimento auxílio-saúde
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 4038/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 23674/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Lotar a servidora HELOISA AZEVEDO DE BARROS, do Quadro de Pessoal do TRT 24ª Região, removida para esta Corte, na 2ª Vara do
Trabalho de Goiânia.
Art. 2º Dispensar a servidora FERNANDA BERTONI STRENGARI, código s203374, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
BRUNO BARBOSA DIB
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 4070/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 20383/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Lotar a servidora MONIQUE CURADO CARVALHO FRANCO RABELO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, na 4ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

ÍNDICE

2636/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 07 de Janeiro  de 2019

Gustavo Medeiros de Rezende Soares

João Augusto Brito Duarte

José Reis Clemente Costa

Leandro Cândido Ramos de Assunção

Luciano Batista de Souza

Marconi de Morais Provazzi

Rafael Teixeira Nascimento

Rúbio Ferreira

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128574

  Despacho 1
    Despacho SGP 1
  Edital 1
    Edital GP/DG/SGPE 1
  Portaria 2
    Portaria GP/SGPE 2
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

2636/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 07 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128574

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP
	  Edital
	    Edital GP/DG/SGPE
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2019-01-07T17:15:20-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148